PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.10.2020 № 461
г. Ельня
Об утверждении Порядка о предоставлении из бюджета Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области субсидии на возмещение затрат муниципальному унитарному предприятию «Водоканал» Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области, предоставляющему населению услуги бани, по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области от 29.05.2020 № 12 «О передаче недвижимого имущества в хозяйственное ведение МУП «Водоканал», решением Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области от 23.06.2020 № 17  «Об утверждении тарифа на помывку в общем зале городской бани» в целях обеспечения бесперебойной работы объектов коммунально-бытового назначения, доступности услуг бани для населения, контроля за целевым использованием бюджетных средств Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области, Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок о предоставлении из бюджета Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области субсидии на возмещение затрат муниципальному унитарному предприятию «Водоканал» Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области, предоставляющему населению услуги бани, по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области Юркова В.И.
Глава муниципального образования
 «Ельнинский район» Смоленской области

    Н.Д. Мищенков
Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Ельнинский район»
Смоленской области
от 01.10.2020 г. № 461
ПОРЯДОК
о предоставлении из бюджета Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области субсидии на возмещение затрат муниципальному унитарному предприятию «Водоканал» Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области, предоставляющему населению услуги бани, по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
1. Общие положения

1.1  Настоящий порядок разработан в соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области от 29.05.2020 № 12 «О передаче недвижимого имущества в хозяйственное ведение МУП «Водоканал» и устанавливает порядок предоставления субсидий муниципальному унитарному предприятию «Водоканал» Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области (далее - МУП «Водоканал») на компенсацию разницы между фактически сложившимися затратами и действующим тарифом для населения по услугам бани.
1.2.  Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат, но не более бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области.
1.3.  Субсидия направляется на цели, указанные в п. 1.1 настоящего Порядка, включая компенсацию   разницы     между     фактически сложившимися затратами и действующим тарифом для населения по услугам бани.
1.4. Главным распорядителем бюджетных средств является Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (далее – Главный распорядитель).
2. Условия и порядок предоставления субсидии

2.1. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете    Ельнинского    городского    поселения Ельнинского района Смоленской области на компенсацию разницы между фактически сложившимися затратами и действующим тарифом для населения по услугам бани.

2.2. Размер субсидии определяется по формуле:

С= (Тф-Тн) х Пф, где:
С-размер Субсидии;

Тф- фактически сложившаяся себестоимость услуг в расчете за единицу измерения (руб./1 посетителя), подтвержденная данными бухгалтерского учета (форма 6-б);
Тн – цена (тариф) 1 посещения бани, установленная решением Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области, (руб./1 посетителя);

Пф – количество посетителей за отчетный период, подтвержденное данными бухгалтерского учета.
2.3. Субсидия предоставляется ежеквартально по результатам отчетного периода на основании пакета документов, указанных в п. 3.1 настоящего Порядка.
2.4. МУП «Водоканал» предоставляет в Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (далее – Отдел) бухгалтерских документы, подтверждающие затраты по форме отчетной калькуляции себестоимости услуг по форме 6-б). Отчетным периодом является квартал.
3. Требование к отчетности

3.1 Для получения субсидии МУП «Водоканал» ежеквартально не позднее 30 дней после отчетного периода представляет Главному распорядителю     следующие документы:

- заявку на получение Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием помы- вочных услуг в бани (приложение 1);

- расчет на возмещение недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием помывочных услуг в бани (приложение 2);
- расшифровку фактических затрат в связи с оказанием помывочных услуг в бани (приложение 3).

3.2. Документы, указанные в пп.3.1 настоящего Порядка, представляются в обязательном порядке.
3.3. Отдел в течение 10 рабочих дней после предоставления МУП «Водоканал» указанных в п. 3.1. документов производит экспертизу представленных расчетов и готовит заключение о предоставлении, либо об отказе в предоставлении субсидии. При этом Отдел вправе затребовать дополнительные документы необходимые для принятия решения.

3.4. В случае несоответствия представленных документов требованиям настоящего Порядка Отдел информирует МУП «Водоканал» в течение 5 рабочих дней со дня проведения экспертизы.

3.5. Решение о предоставлении субсидии принимается Главой муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области с учетом рекомендаций Отдела.
4. Основание для отказа в предоставлении субсидии
4.1. В предоставлении субсидии отказывается в случае:

· несоответствие требованиям (условиям), установленным настоящим По​рядком;

· предоставление неполного пакета документов, определенных настоящим Порядком или предоставление недостоверных сведений;

· представление документов, несоответствующих требованиям настоящего Порядка.
5. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение

5.1.   Субсидия, предоставляемая из местного бюджета на финансовую поддержку МУП «Водоканал», носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.
5.2. МУП «Водоканал» несет полную ответственность за достоверность представленных документов и сведений, за целевое использование субсидии.
5.3. В случае выявления факта нецелевого использования субсидии, а также предоставления недостоверных сведений для получения субсидии, субсидия подлежит возврату в бюджет Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в течение 10 календарных дней с момента получения требования о возврате субсидии, выставленного Главным распорядителем.

4.2. Возврат субсидий в случае нарушений условий, установленных при их предоставлении, производится добровольно.

4.3. В случае отказа от добровольного возврата субсидии в установленный срок Главный распорядитель готовит и направляет в Арбитражный суд исковое заявление о взыскании необоснованно полученных сумм субсидии.

Приложение 1
к Порядку о предоставлении из бюджета Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области субсидии на возмещение затрат муниципальному унитарному предприятию «Водоканал», предоставляющему населению услуги бани, по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
от ________2020 № ___
Заявка на получение субсидий на возмещение недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием помывочных услуг в бани
(наименование предприятия)
за
 20
года
(отчетный период)
	Вид услуги
	Вид субсидии
	Сумма компенсации, тыс. руб.
	Обоснование

Руководитель предприятия
МП
Приложение 2
к Порядку о предоставлении из бюджета Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области субсидии на возмещение затрат муниципальному унитарному предприятию «Водоканал», предоставляющему населению услуги бани, по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
от ________2020 № ____
РАСЧЕТ
суммы фактических затрат или недополученных доходов от оказания помывочных услуг населению в бани
(наименование предприятия)
за
20
г.
(отчетный период)
	N
	Стоимость
	Утвер-
	Количе-
	Затраты
	Доходы

	пп.
	услуги на
	жденный
	ство
	при оказа-
	от оказания
	Убыток

	одну помыв-
	Тариф на
	посети-
	нии
	помывочных
	(гр. 6 -

	ку (руб)
	услугу без
	телей
	помывоч-
	услуг по
	гр. 5)

	НДС
	(чел.)
	ных
	утвержденному
	(руб)

	(руб.)

	услуг (гр.
	тарифу (гр. 3

	2 x гр. 4)
	x гр. 4) (руб.)

	(руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Руководитель предприятия Главный бухгалтер
Расчет проверил:
Принято к возмещению всего:
Приложение 3
к Порядку о предоставлении из бюджета Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области субсидии на возмещение затрат муниципальному унитарному предприятию «Водоканал», предоставляющему населению услуги бани, по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
от ________2020 № ____
РАСШИФРОВКА
фактических затрат в связи с оказанием помывочных услуг населению в бани
наименование предприятия
за
20
г.
(отчетный период)
	N п/п
	Статьи расходов
	Стоимость

	1.
	Объем фактических затрат по данным бухгалтерского уче​та, в том числе:

	1.1.
	Прямые расходы всего, в том числе:

	ФОТ всего, в том числе:

	- расшифровка ФОТ по каждой должности

	Начисления на ФОТ всего, в том числе:

	- расшифровка начислений по ФОТ по каждой должности

	Расходы на водоснабжение

	Расходы на водоотведение

	Расходы на теплоэнергию

	Расходы на электроэнергию

	Расходы на вывоз и обработку мусора

	Амортизация основных фондов (или арендная плата)

	Материалы

	Автоуслуги

	Прочие прямые (расшифровать)

	1.2.
	Цеховые расходы всего, в том числе:

	ФОТ цехового персонала всего, в том числе

	- расшифровка ФОТ по каждой должности

	Начисления на ФОТ всего, в том числе:

	- расшифровка начислений по ФОТ по каждой должности

	Расходы на вывоз и обработку мусора

	1.3.
	Общеэксплуатационные расходы:

	ВСЕГО РАСХОДОВ (1.1. +1.2. +1.3.):

Руководитель предприятия Главный бухгалтер МП
Расчет проверил
Рег. № 0461 от 01.10.2020, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, "Глава муниципального образования ""Ельнинский район"" Смоленской о" 01.10.2020 11:27:35; Мищенков Николай Данилович, "Глава муниципального образования ""Ельнинский район"" Смоленской о" 01.10.2020 11:27:40, Распечатал________________